
1

Marktgemeinde Kirchbach
A-9632 Kirchbach - Bezirk Hermagor - Kärnten
E-Mail: kirchbach@ktn.gde.at – Homepage: www.kirchbach.gv.at - DVR 0016161

Tel.Nr. 04284/228-0 oder 215-0           Fax. Nr. 04284/228-50

Zahl: 363/80/2020

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Kirchbach vom 22. April 2020, Zahl: 
363/80/2020, mit der eine Ortsbildschutzverordnung für die Aufstellung von nicht 
ortsfesten Plakatständern erlassen wird (Ortsbildschutzverordnung)

Gemäß § 5 Abs. 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetzes 1990 – K-OBG, LGBl. Nr. 32/1990, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 31/2015 wird verordnet:

§ 1
Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern

a) In den Ortsbereichen Grafendorf, Gundersheim, Griminitzen, Goderschach, Stranig, 
Reisach, Kirchbach, Oberdöbernitzen, Treßdorf und Waidegg ist das Aufstellen von 
nicht ortsfesten Plakatständern, deren Ausmaß 140 cm Höhe und 100 cm Breite mit 
einem maximalen Plakatmaß von 118,9 cm x 84,1 cm (DIN A0) nicht übersteigt, an 
folgenden Orten zulässig:

 Grafendorf: auf den Parzellen 2205/9, 2202/1 KG 75102 Grafendorf 
 Gundersheim: auf den Parzellen 1369/94, 2210/2, 1232/3 KG 75102 Grafendorf
 Griminitzen: auf der Parzelle 1843/2 KG 75102 Grafendorf 
 Goderschach: auf der Parzelle 2616/1 KG 75109 Reisach 
 Stranig: auf der Parzelle 2628/1 KG 75109 Reisach
 Reisach: auf den Parzellen 2601/1, 993/3, 944/6 KG 75109 Reisach
 Kirchbach: auf den Parzellen 1627/2, 1711/2, 2442/2 KG 75103 Kirchbach
 Oberdöbernitzen:auf der Parzelle 2411/2 KG 75103 Kirchbach
 Treßdorf: auf der Parzelle 2423/6 KG 75103 Kirchbach
 Waidegg: auf den Parzellen 921, 926/3 KG 75020 Waidegg

laut beiliegender bildlicher Darstellung. 

b) Das Aufstellen der Plakatständer ist auf die Dauer von höchstens vier Wochen vor und 
einer Woche nach der beworbenen Veranstaltung beschränkt.

c) Das Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern für die Präsentation aktueller 
Tagesangebote von Betrieben mit Ausschank- und Verabreichungsrechten oder 
Betrieben des Einzelhandels auf einer Tafel pro Betrieb unmittelbar vor dem eigenen 
Geschäftsbereich ist in sämtlichen Ortsbereichen zulässig, wenn das Ausmaß der Tafel 
140 cm x 100 cm nicht übersteigt.

mailto:kirchbach@ktn.gde.at
http://www.kirchbach.gv.at


2

§ 2
Inkrafttreten

a)  Diese Verordnung tritt am 01. Mai 2020 in Kraft.

b) Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Kirchbach 
vom 27. November 2014, Zahl: 363/80/2014, außer Kraft.

Der Bürgermeister

Hermann Jantschgi

Anlage: Bildliche Darstellung


		2020-04-30T10:50:40+0200
	Marktgemeinde Kirchbach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




